
1
Vzor smlouvy

Číslo smlouvy: 2645/2020-SML

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi níže
specifikovanými smluvními stranami

Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A,

vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce pro jednání ve věci předmětu smlouvy:

Kupující:

Václav Duben
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění, zapsaná v živnostenském rejstříku
Sídlo: Lípa 159, 582 57
IČO: 49982401
DIČ:

I. Předmět smlouvy a prohlášení smluvních stran

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité: Traktor Zetor 5245, rz.
UH 4667, rok výroby: 1991, VIN: 47174/1991 (dále v textu též „ vozidlo“).

1.2 Prodávající p r o d á v á touto smlouvou předmětné vozidlo, jak je popsáno výše, a
kupující toto vozidlo do svého výlučného vlastnictví k u p u j e a přijímá.

1.3 Kupující prohlašuje, že si vozidlo detailně prohlédl, seznámil se s jeho technickým
stavem a prověřil si jeho jízdní vlastnosti a výslovně prohlašuje, že je mu známo, že se jedná
o ojeté vozidlo se značným provozním opotřebením, stejně tak prohlašuje a svým podpisem
na této kupní smlouvě potvrzuje, že sjednanou kupní cenu považuje za zcela přiměřenou a
odpovídající technickému stavu, opotřebení, vadám a stáří předmětného vozidla.

1.4. Předmět prodeje byl oceněn ve znaleckém posudku zpracovaným Ing. Svatoslavem
Martinákem, znalcem v oboru ekonomika ceny a odhady motorových vozidel a automobilů.
Ve znaleckém posudku je náležitě zohledněn technický stav prodávaného ojetého vozidla,
jakož i jeho veškeré vady, a to zejména nižší účinek brzd, slabší výkon motoru, netěsnosti
motoru a rozvodovek, zvýšená spotřeba oleje, horší funkce spojky, opotřebené pneumatiky.
Stroj opotřeben provozem, stav odpovídá jeho stáří a ujetým Mth



2
Vzor smlouvy

II. Kupní cena

2.1 Kupní cena je představována nejvyšší nabídkou, kterou učinil kupující v rámci
nabídkového řízení na prodej předmětného vozidla, a činí 265 000 Kč bez DPH.

2.2 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu do 10 dnů od podpisu této kupní smlouvy na
účet prodávajícího č. 29639641/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky Brno –
venkov. Jako variabilní symbol platby uvede kupující číslo 2647.

2.3 Kupující se zavazuje uhradit veškeré náklady, spojené s registrací vozidla příslušným
správním orgánem, jakož i případné další náklady, které mu v souvislosti s nabytím
vlastnického práva k předmětnému vozidlu vzniknou.

III. Předání a převzetí předmětu kupní smlouvy

3.1 Vlastnické právo k vozidlu přejde na kupujícího účinností této smlouvy a následným
faktickým předáním vozidla kupujícímu, k němuž bude kupující bez zbytečného odkladu
vyzván prodávajícím po připsání kupní ceny podle čl. II. smlouvy na jeho účet.

3.2 O předání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán
kupujícím a pověřeným zástupcem prodávajícího. Součástí předávacího protokolu bude
rovněž soupis veškerého příslušenství a všech dokladů, které budou kupujícím předány
spolu s předmětným vozidlem. Předávací protokol tvoří Přílohu č. 1 smlouvy.

3.3 Kupující se zavazuje sjednat povinné ručení platné od následujícího dne po podpisu
předávacího protokolu o převzetí vozidla. V případě nedodržení lhůty je kupující povinen
uhradit prodávajícímu zbývající částku za povinné ručení od doby převzetí do doby přepisu
v registru vozidel.

IV. Smluvní pokuta

4.1 V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen
uhradit prodávajícímu za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dle
bodu 2.1 této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady

5.1 Kupující prohlašuje, že je srozuměn s tím, že vozidlo je prodáváno jako ojeté se značným
opotřebením. Prodávající neposkytuje na vozidlo žádnou záruku.

5.2 Vady vozidla zjištěné prodávajícím jsou popsány ve znaleckém posudku, se kterým se
kupující seznámil před podpisem této smlouvy. Kupující je povinen při převzetí vozidla
provést jeho podrobnou prohlídku a do předávajícího protokolu uvést další jím zjištěné vady
(pokud takové jsou). S těmito vadami kupující vozidlo kupuje a nejsou důvodem k uplatnění
práv z vad. Případné později zjištěné vady kupujícím a vady, u nichž tak vyplývá z povahy
věci (koupě ojetého vozidla), nezakládají právo kupujícího na uplatnění práv z vadného
plnění.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.



3
Vzor smlouvy

6.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, a to vzestupně
číslovanými dodatky.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že jí plně rozumí a na důkaz své vážné
a svobodné vůle ji stvrzují níže připojenými podpisy.

6.4 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu každého z nich,
přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou oboustranně podepsaných vyhotoveních.

6.5 Kupující je srozuměn s tím, že prodávající je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí prodávající. Kupující má právo
tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá
či nikoliv. Prodávající současně upozorňuje kupujícího, že v souladu s ust. § 6 zákona
o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany
informovány.

Prodávající: Kupující:

V Brně dne: V Lípě dne:

--------------------------------------- ----------------------------------
MVDr. Václav Gargulák Václav Duben
generální ředitel


